АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «4» марта 2024 г. № 477

г. КОТЛАС

Об утверждении Плана мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и

предотвращению гибели людей при пожарах на территории

городского округа «Котлас»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря

1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в

целях стабилизации обстановки с пожарами и предотвращению гибели людей при

пожарах на территории городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37

Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского

округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и

предотвращению гибели людей при пожарах на территории городского округа «Котлас»

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского

округа «Котлас»

                                                    Д.Д. Шевела

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от «4» марта 2024 г. № 477

План мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и предотвращению гибели

людей при пожарах на территории городского округа «Котлас»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1. Усиление информационно-

профилактической работы с

населением городского округа

«Котлас» в средствах массовой

информации, официальном сайте

администрации городского округа

«Котлас» о необходимости

соблюдения правил и мер

пожарной безопасности в быту,

при эксплуатации печей, в

хозяйственных строениях, гаражах

и т.д.

Март 2024 года Аппарат администрации

городского округа

«Котлас»,

Комитет гражданской

защиты администрации

городского округа

«Котлас»

2. Усиление работы по

распространению среди населения

и организаций городского округа

«Котлас» памяток по пожарной

безопасности

На постоянной

основе

Комитет гражданской

защиты администрации

городского округа

«Котлас»

3. Усиление работы по обучению

неработающего населения мерам

пожарной безопасности

На постоянной

основе

Комитет гражданской

защиты администрации

городского округа

«Котлас»,

ОНД и ПР по г. Котласу и

Котласскому району УНД

и ПР ГУ МЧС России по

Архангельской области (по

согласованию)

4. Усиление профилактической

работы по соблюдению правил

пожарной безопасности в местах

проживая многодетных семей,

семей, находящихся в трудной

жизненной ситуации и социально-

опасном положении

На постоянной

основе

Комитет гражданской

защиты администрации

городского округа

«Котлас»,

ГБКУ Архангельской

области «Котласский

ЦСПСиД «Маяк» (по

согласованию)

5.  Организация работы по установке

автономных дымовых пожарных

извещателей в местах проживания

многодетных семей, семей,

находящихся в трудной

жизненной ситуации и социально-

опасном положении

Март-октябрь

2024 года

Комитет гражданской

защиты администрации

городского округа

«Котлас»

6. Усиление профилактической

работы в общеобразовательных

учреждениях городского округа

«Котлас» (проведение с

обучающимися уроков,

дополнительных бесед по

пожарной безопасности)

Март-июнь

2024 года

Управление по

социальным вопросам

администрации

городского округа

«Котлас»

7. Информирование

управляющих компаний и ТСЖ,

обслуживающих жилой фонд на

территории городского округа

«Котлас», о необходимости

размещения в подъездах

многоквартирных домов

материалов противопожарной

направленности и доведении

информации о необходимости

соблюдения правил и мер

пожарной безопасности в быту до

с собственников жилых

помещений при проведении встреч

(собраний)

На постоянной

основе

Управление городского

хозяйства администрации

городского округа

«Котлас»

8. Организация работы по

поддержанию в исправном

состоянии источников наружного

противопожарного водоснабжения

На постоянной

основе

Комитет гражданской

защиты администрации

городского округа

«Котлас»,

Управление городского

хозяйства администрации

городского округа

«Котлас»,

2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Архангельской

области (по согласованию)

9. Проведение заседаний КЧС и ОБП

городского округа «Котлас» с

рассмотрением вопроса о

стабилизации обстановки с

пожарами на территории

городского округа «Котлас» (при

ухудшении обстановки с

пожарами проведение

внеочередных заседаний

комиссии)

Май

2024 года, далее –

по мере

необходимости

Комитет гражданской

защиты

администрации городского

округа «Котлас»

ОНД и ПР по

г. Котлас и Котласскому

району (по согласованию)

10.  Информирование руководителей

организаций, осуществляющих

деятельность на территории

городского округа «Котлас», о

необходимости проведения

дополнительных инструктажей,

бесед с сотрудниками на предмет

соблюдения правил и мер

пожарной безопасности на

рабочем месте, в быту

 Комитет гражданской

защиты администрации

городского округа

«Котлас», руководители

организаций